Администрация городского поселения город Давлеканово муниципального района  Давлекановский район Республики Башкортостан

Постановление
От 14.12.2018г.   № 866

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета

городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  для софинансирования расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования коммунальных организаций, поставляющих коммунальные  ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период  в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 18.06.2018 г. № 256 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан из бюджета Республики Башкортостан для софинансирования расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования коммунальных организаций, поставляющих коммунальные  ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний,

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан для софинансирования расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования коммунальных организаций, поставляющих коммунальные  ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                          Глава  администрации

          В.В.Гапоненко
 Утвержден

Постановлением  главы администрации

городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

№ ______ от «___» декабря 2018 г.

Порядок

предоставления субсидий для софинансирования расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования коммунальных организаций, поставляющих коммунальные  ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период  в 2018 году

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления субсидий коммунальным организациям для устойчивого функционирования коммунальных организаций, поставляющих коммунальные  ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период   (далее – коммунальные организации).

2. Целью предоставления субсидий является оказание финансовой помощи коммунальным организациям для финансирования работ и мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду коммунальных объектов, в том числе для погашения кредиторской задолженности коммунальных организаций по оплате топливно-энергетических ресурсов, использованных для поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг.

          3.Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

4.Обязательными условиями предоставления субсидий являются:

- наличие утвержденных планов обеспечения финансово-экономической устойчивости коммунальных организаций на среднесрочную перспективу;
          - наличие соглашения между администрацией городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и коммунальной организацией.

5.В соглашении предусматриваются:

- объем субсидии, цели, условия, порядок и сроки ее предоставления;

- обязательство по выполнению показателей результативности и эффективности использования субсидии;

- обязательство по обеспечению достоверности информации, представляемой в отчетах, а также целевое и эффективное использование выделенных средств;

- сроки и порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении, не достижении установленных настоящим Порядком показателей результативности и эффективности использования субсидии, ее целевого использования, а также образования неиспользованного остатка субсидии;

- согласие на осуществление проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии;

- ответственность за полное, своевременное и эффективное освоение предоставленной субсидии.

6. Предприятия жилищно-коммунального хозяйства ежеквартально, не позднее 30 числа месяца, отчетного периода, предоставляют в администрацию городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан отчеты, формы бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах с приложением расшифровки к ним по видам деятельности, а также отчеты об использовании субсидии.

7.В случае образования у получателя субсидии неиспользованного остатка субсидии, полученной в отчетном финансовом году, предприятия жилищно-коммунального хозяйства обязаны в течение 5 календарных дней в письменной форме уведомить об этом.

Неиспользованный остаток субсидии в течение 10 календарных дней со дня получения письменного уведомления о необходимости возврата этого остатка подлежит возврату.

8.Показателями результативности и эффективности использования субсидии являются:

- обеспечение 100% готовности объектов коммунальной инфраструктуры к предстоящему осенне-зимнему периоду;

9.Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат взысканию в установленном порядке.

10.Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в установленном порядке.

11. Контроль за целевым использованием субсидии бюджетных средств, достижением показателей эффективности и результативности предоставления субсидии осуществляет администрация муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.